Chùa còn có một chuông đồng lớn được đúc vào năm Minh Mệnh thứ 9 (1828),
chuông cao 1,45m; đường kính 0,70m.

Năm 1947, giặc Pháp ném bom chùa bị hủy hoại hoang tàn. Năm 1990 bằng
nguồn tiền công đức của nhân dân khắp mọi nơi, chùa được xây dựng lại nhằm
ghi dấu một công trình đã từng vang bóng trong lịch sử.

Tháng 4 năm 2016, chùa Quỳnh Lâm được đầu tư xây dựng và trùng tu tổng
thể.